PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.06.2015              № 12

	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 38 Устава Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении:

1) Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (опубликование в газете «Вести Привопья»).

2) Прием предложений граждан в письменной форме до 20 июля 2015 года по адресу: ул. Парковая, д.2, д. Петрово, Ярцевский район, Смоленская область (здание Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области).

3) Проведение публичных слушаний по проекту решения 20 июля 2015 года в 15.00 по адресу: ул. Парковая, д.2, д. Петрово, Ярцевский район, Смоленская область (здание Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области).

4) Принятие Советом депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области решения «О внесении изменений в Устав Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области».

5) Опубликование решения Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» в средствах массовой информации (в газете «Вести Привопья»).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования

Петровского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

А.С. Волков

Приложение № 1

        к решению Совета депутатов Петровского сельского поселения
Ярцевского района

Смоленской области

 № 12 от 18.06.2015

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от               №
     проект
	О внесении изменении в Устав Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» внесены изменения части 1  ст. 14.1.

В Устав Петровского поселения Ярцевского района Смоленской области с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством необходимо внести дополнение в статью 8 части 1 пункт 13) следующего содержания:

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.
 Совет депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

2. Опубликовать проект Устава Петровского сельского поселения Ярцевского района с внесенными дополнениями в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья».

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации «Ярцевский район» в разделе «Поселения района».
Глава муниципального образования

Петровского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области

А.С. Волков